この文書は、当社の新株式の発行に関して一般に公表するためのものであり、一切の投資勧誘又はそれに

類似する行為のために作成されたものではありません。
1

平成30年７月30日

各 位

会社名 株式会社ユーザベース

代表者名 代表取締役社長（共同経営者）

 梅田 優祐

 代表取締役社長（共同経営者）

 稲垣 裕介

コード番号 3966 東証マザーズ

問合せ先 経営財務企画担当専門役員 兼

 CFO

 村上 未来

 (TEL. 03-4533-1999)

米国Quartz社の買収完了日及び

第三者割当による発行株式数の確定に関するお知らせ

平成30年７月２日付の「NewsPicks事業のグローバル展開に向けた、米国Quartz社の買

収、第三者割当による新株式発行及び新株予約権発行に関するお知らせ」(以下、「７月

２日付プレスリリース」という。)にて公表したQuartz Media LLC（以下「Quartz社」と

いう。）の買収（以下、「本件買収」という。）及び第三者割当による新株式発行に関

し、それぞれ、買収完了日及び発行株式数が確定しましたので、下記のとおりお知らせ

します。

I Quartz社の買収完了日の確定

本件買収の実行（クロージング）日について、当初予定通りの平成30年７月31日で確

定しました。

II 発行株式数の確定

上記I.の確定等を受け、本日、当社新株式の割当先であるUZ LLCより、発行予定株式

数の一部につき申込みを行う旨の通知がありましたので、下記のとおりお知らせします。

記

１.発 行 新 株 式 数  831,295株

２.払 込 金 額 の 総 額  2,665,963,065円

  （１株につき3,207円）

３ .増加する資本金及び

資 本 準 備 金 の 額

４.申 込 期 日

増加する資本金の額

増加する資本準備金の額

1,332,981,533円

1,332,981,532円

平成30年７月30日（月）

５.払 込 期 日  自平成30年７月31日（火）

至平成30年10月１日（月）

＜ご参考＞

1. 今回の第三者割当の内容等につきましては、７月２日プレスリリースをご参照くださ

この文書は、当社の新株式の発行に関して一般に公表するためのものであり、一切の投資勧誘又はそれに

類似する行為のために作成されたものではありません。
2

い。なお、上記発行新株式数は、７月２日付プレスリリースに記載のとおり、

1,232,480又は②25百万米ドルを本日の当社普通株式の出来高加重平均価格で除した

数（１未満は切り上げるものとする。）のうち、いずれか小さい数となっています。

2. 今回の第三者割当による発行済み株式総数の推移

現在の発行済株式総数 29,375,676株 （（平成30年３月31日現在）

第三者割当による増加株式数 831,295株

第三者割当後の発行済株式総数 30,206,971株

3. 調達する資金の具体的な使途

７月２日付プレスリリースに記載のとおり、今回の第三者割当は、米国Quartz社の買

収を実施するために必要となる合併対価を消滅会社であるUZ LLCに取得させることを

目的とするものであり、今回の第三者割当は、当社の資金調達を目的とするものでは

ありません。

III 今後の見通し

本件買収及び今回の第三者割当に伴う当社の平成30年12月期（平成30年１月１日～平

成30年12月31日）の通期連結業績予想への影響につきましては平成30年７月２日付の

「通期業績予想の修正に関するお知らせ」をご参照ください。

以上